

RZ-Gruppen Entreprise ApS

Sct. Leonis Gade 14, 8800 Viborg

CVR-nr. 30 58 83 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2020.

Morten Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	RZ-Gruppen Entreprise ApS Sct. Leonis Gade 14 8800 Viborg
	CVR-nr.: 30 58 83 55
	Stiftet: 16. maj 2007
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Jørgensen Bjarne Nørgaard Pedersen
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Modervirksomhed	RZ-Gruppen ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i opførelse og udlejning af boligbyggeri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2019, udviser et resultat på 1.154.118 kr. mod 1.033.247 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 9.482.027 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	2.336.872	2.256.247
1 Personaleomkostninger	0	-172.795
Driftsresultat	2.336.872	2.083.452
Andre finansielle indtægter	1.000	3.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-857.506	-762.205
Resultat før skat	1.480.366	1.324.247
Skat af årets resultat	-326.248	-291.000
Årets resultat	1.154.118	1.033.247
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.154.118	1.033.247
Disponeret i alt	1.154.118	1.033.247

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	55.969.580	45.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>55.969.580</u>	<u>45.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>55.969.580</u>	<u>45.000.000</u>
Omsætningsaktiver		
Ejendomme under opførelse	2.277.904	3.651.505
Varebeholdninger i alt	<u>2.277.904</u>	<u>3.651.505</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	49.168
Andre tilgodehavender	36.145	27.297
Tilgodehavender i alt	<u>36.145</u>	<u>76.465</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.314.049</u>	<u>3.727.970</u>
Aktiver i alt	<u>58.283.629</u>	<u>48.727.970</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	600.000	600.000
5 Overført resultat	8.882.027	7.727.909
Egenkapital i alt	9.482.027	8.327.909
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	919.000	731.000
Hensatte forpligtelser i alt	919.000	731.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	38.211.126	28.133.389
Gæld til pengeinstitut	5.960.628	4.414.637
Deposita	836.826	712.050
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	45.008.580	33.260.076
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.096.000	796.000
Gæld til pengeinstitut	309.288	3.840.734
Leverandører af varer og tjenesteydelser	319.795	1.016.321
Gæld til tilknyttede virksomheder	55.842	97.272
Gæld til associerede virksomheder	12.021	0
Selskabsskat	138.248	0
Anden gæld	906.028	640.358
Periodeafgrænsningsposter	36.800	18.300
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.874.022	6.408.985
Gældsforpligtelser i alt	47.882.602	39.669.061
Passiver i alt	58.283.629	48.727.970
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	172.795
	0	172.795
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.000	4.500
Andre finansielle omkostninger	842.506	757.705
	857.506	762.205
	31/12 2019	31/12 2018
3. Investeringsjendomme		
Kostpris primo	42.855.361	28.973.337
Tilgang i årets løb	10.703.910	13.882.024
Kostpris ultimo	53.559.271	42.855.361
Regulering til dagsværdi primo	2.144.639	1.626.663
Årets regulering til dagsværdi	265.670	517.976
Regulering til dagsværdi ultimo	2.410.309	2.144.639
Regnskabsmæssig værdi ultimo	55.969.580	45.000.000

Selskabet anvender normalindtjeningsperioden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommene.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på et forventet normaliseret driftsresultat på 90 tkr. pr. hus og afkastkrav på 5%. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på 100% af ejendommene. Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommene i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommene i deres nuværende vedligeholdelsesstand.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommene.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	600.000	500.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>100.000</u>
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>

5. Overført resultat

Overført resultat primo	7.727.909	4.680.487
Årets overførte overskud	1.154.118	1.033.247
Overført fra overkurs ved kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>2.014.175</u>
	<u>8.882.027</u>	<u>7.727.909</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitut	38.497.126	286.000	38.211.126	37.044.000
Gæld til pengeinstitut	6.770.628	810.000	5.960.628	2.697.000
Deposita	<u>836.826</u>	<u>0</u>	<u>836.826</u>	<u>0</u>
	<u>46.104.580</u>	<u>1.096.000</u>	<u>45.008.580</u>	<u>39.741.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 39.789 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 55.970 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som udgør 7.140 t.kr. på balancedagen samt udstedt betalingsgaranti overfor Herning Kommune på 50 tkr., har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt 18.250 t.kr., der giver pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på 55.970 t.kr. samt ejendomme under opførelse på 2.278 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i overensstemmelse med AB92 stillet garantier. Der er modtaget tilsvarende garantier fra underleverandører.

Der er ikke indregnet hensættelser til garantireparationer på afsluttede byggerier i årsrapporten, da eventuelle garantireparationer påhviler underleverandør.

Der er stillet betalingsgaranti på 50 tkr. overfor Herning Kommune.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RZ-Gruppen ApS, CVR-nr. 28 28 31 99 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Jørgensen (CPR valideret)

Direktions-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-852476028052

IP: 188.181.xxx.xxx

2020-05-27 11:26:19Z

NEM ID 

Bjarne Nørgaard Pedersen

Direktions-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-673823648286

IP: 87.56.xxx.xxx

2020-06-01 19:31:57Z

NEM ID 

Claus Søndergaard Nielsen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32093272-RID:31289325

IP: 89.249.xxx.xxx

2020-06-01 19:35:06Z

NEM ID 

Morten Jørgensen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-852476028052

IP: 188.181.xxx.xxx

2020-06-02 07:15:12Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 763CS-X10KF-XNIV6-M4UWA-2WNCB-5DMJUL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>